ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

  THÀNH PHỐ GIA NGHĨA                      Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

        Số:          /QĐ-UBND                       Gia Nghĩa, ngày       tháng     năm 2022

                                                   QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành kiểm tra

 các cơ sở hành nghề y, dược tư nhân và mỹ phẩm

 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Dược ngày 16/4/2016;

Căn cứ Luật Khám, chữa bệnh ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 87/2011/NĐ-CP ngày 27/9/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khám, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định 109/2016/ND-CP ngày 01/07/2016 Quy định cấp chứng

chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; Nghị định số 118/2021

ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày

28/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị

định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi

phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày

28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y

tế;

Căn cứ Thông tư số 41/2011/TT-BYT ngày 14/11/2011 của Bộ Y tế hướng

dẫn cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt

động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư số 41/2015/TT-BYT ngày

16/11/2015 của Bộ Y tế về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

41/2011/TT-BYT ngày 14/11/2011 của Bộ Y tế hướng dẫn cấp chứng chỉ hành

nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh; Thông tư số 07/VBHN-BYT ngày 16/3/2021 của Bộ Y tế quy

định về quản lý mỹ phẩm;

2

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-BYT ngày 04/7/2017 của Bộ Y tế về việc tăng

cường quản lý hoạt động của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tư nhân;

Căn cứ Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 11/7/2022 của UBND thành phố

Gia Nghĩa về kiểm tra hành nghề y, dược, mỹ phẩm trên địa bàn thành phố Gia

Nghĩa năm 2022;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế thành phố tại Tờ trình số 149/TTr-

PYT ngày 28/7/2022 và Trưởng phòng Nội vụ thành phố tại Tờ trình số

230/TTr-NV ngày 05/8/2022.

                                           QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành kiểm tra các cơ sở hành nghề

y, dược tư nhân và mỹ phẩm trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa năm 2022 (gọi

tắt là Đoàn Kiểm tra) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Tống Ngọc Lâm, Trưởng phòng Y tế thành phố.

2. Các thành viên:

- Mời ông (bà) đại diện Cục Quản lý thị trường tỉnh Đắk Nông;

- Bà Nguyễn Thị Thùy Dung, cán bộ Công an thành phố;

- Ông Cao Xuân Yến, cán bộ Chi cục Thuế khu vực Gia Nghĩa - Đắk

Glong;

- Ông Nguyễn Đình Lâm, cán bộ Trung tâm Y tế thành phố;

- Đại diện UBND các phường, xã (Đoàn Kiểm tra làm việc ở địa bàn

phường, xã nào thì mời đại diện UBND ở phường, xã đó tham gia).

3. Thư ký đoàn: Bà Phan Thị Loan, chuyên viên phòng Y tế thành phố.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và chế độ hoạt động của Đoàn Kiểm tra:

Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 11/7/2022 của UBND

thành phố Gia Nghĩa về kiểm tra hành nghề y, dược, mỹ phẩm trên địa bàn

thành phố Gia Nghĩa năm 2022; xây dựng Kế hoạch chi tiết đoàn kiểm tra liên

ngành hành nghề y, dược tư nhân thành phố Gia Nghĩa đợt 1, 2 năm 2022 và tổ

chức triển khai thực hiện kế hoạch.

Lập biên bản vi phạm hành chính, kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý vi

phạm hành chính theo quy định.

Trong quá trình hoạt động, Đoàn Kiểm tra được phép sử dụng con dấu của

phòng Y tế thành phố để thực hiện nhiệm vụ.

Trưởng Đoàn Kiểm tra phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong

Đoàn; Đoàn Kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Nội vụ

thành phố, Trưởng phòng Y tế thành phố, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan và ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Thành uỷ Gia Nghĩa (b/c);

- TT. HĐND thành phố (b/c);

- CT, các PCT. UBND thành phố;

- Trang thông tin điện tử thành phố;

- UBND các phường, xã;

- Lưu: VT, YT, NV(lq).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Kim Thư

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T10:31:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Bùi Thị Kim Thư<thubtk.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T11:09:18+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T11:09:22+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T11:09:26+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T11:09:53+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!